
一般社団法人　日本塑性加工学会 （単位：円）

会誌事業 広告事業
講演会
事業

企画行事
事業

委員会活動
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

1)会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 68,752,000 0 68,752,000
正会員（国内） 22,227,000 22,227,000
正会員（海外） 500,000 500,000
学生会員（国内） 620,000 620,000
学生会員（海外） 0 0
賛助会員 45,405,000 45,405,000

2)事業収入 5,963,000 3,041,000 18,555,000 22,746,000 0 250,000 0 2,086,220 0 0 52,641,220
①会誌収入 5,963,000 5,963,000
②広告料収入 3,041,000 3,041,000
③講演会収入 18,555,000 18,555,000

参加費等収入 9,325,000 9,325,000
広告・展示収入 5,500,000 5,500,000
寄付金収入 3,000,000 3,000,000
論文集・別刷り収入 290,000 290,000
発表料収入 400,000 400,000
論文集送料収入 40,000 40,000

④企画行事収入 22,746,000 22,746,000
参加費収入 21,426,000 21,426,000
懇親会収入 780,000 780,000
テキスト販売収入 0 0
その他 540,000 540,000

⑤出版事業収入 2,086,220 2,086,220
出版物収入 736,220 736,220
その他 1,350,000 1,350,000

⑥学会賞事業収入 250,000 250,000
寄付金収入（指定正味財産からの振替） 0
レプリカ収入 250,000 250,000
その他 0 0

3)寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 8,800 0 8,800
フェロー寄付金収入 0 0
その他 8,800 8,800

4)雑収入 0 0 0 0 0 74 0 0 218,097 0 218,171
受取利息 74 10,097 10,171
会費貸倒引当金取崩収入 0 0
雑収入 208,000 208,000

経常収益計 5,963,000 3,041,000 18,555,000 22,746,000 0 250,074 0 2,086,220 68,978,897 0 121,620,191
(2)経常費用

1)事業費 16,590,880 135,000 15,960,500 20,240,414 250,000 1,390,000 1,800,000 1,897,969 0 58,264,763
給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
臨時雇賃金 0 0 932,000 271,000 0 0 0 0 1,203,000
賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
諸謝金 1,540,000 0 259,000 5,630,938 0 0 0 1,350,000 8,779,938
福利厚生費（永年勤続表彰含む） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会議費 98,000 0 350,500 317,500 0 0 0 0 766,000
総会開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
代議員選挙費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費（事務局交通費含む） 320,000 0 775,000 3,751,500 250,000 70,000 0 50,000 5,216,500
教育研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
通信運搬費 350,000 0 470,000 517,000 0 20,000 0 0 1,357,000
賞状・賞牌等 0 0 72,000 43,000 0 1,300,000 0 0 1,415,000
事務消耗品費 50,000 135,000 106,000 20,000 0 0 0 0 311,000
印刷製本費 13,220,000 0 1,200,000 2,723,500 0 0 0 0 17,143,500
出版物仕入 0 0 0 0 0 0 0 277,969 277,969
棚卸資産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
棚卸資産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会誌掲載料 200,000 0 450,000 400,000 0 0 0 120,000 1,170,000
会場費 0 0 4,530,000 2,591,000 0 0 0 0 7,121,000
関連行事費(懇親会費) 0 0 3,065,000 2,205,000 0 0 0 0 5,270,000
事務所賃借料（共益費含む） 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事務機器賃借料（リース料含む） 0 0 0 191,000 0 0 0 0 191,000
水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
業務委託費 812,880 0 3,350,000 29,876 0 0 0 100,000 4,292,756
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0
助成金 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000
顧問料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
支払手数料 0 0 401,000 1,444,600 0 0 0 0 1,845,600
貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貸倒引当金繰入額額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 104,500 0 0 0 0 104,500

2)管理費 70,656,274 0 70,656,274
給与手当 29,000,000 29,000,000
法定福利費 4,650,000 4,650,000
臨時雇賃金 4,008,000 4,008,000
賞与引当金繰入額 0 0
退職給付費用 700,000 700,000
諸謝金 105,000 105,000
福利厚生費（永年勤続表彰含む） 180,000 180,000
会議費 473,300 473,300
総会開催費 717,800 717,800
代議員選挙費 0 0
旅費交通費（事務局交通費含む） 3,784,750 3,784,750
教育研修費 30,000 30,000
通信運搬費 2,288,824 2,288,824
賞状・賞牌等 820,000 820,000
事務消耗品費 1,928,004 1,928,004
印刷製本費 499,000 499,000
出版物仕入 20,000 20,000
棚卸資産期首残高 0 0
棚卸資産期末残高 0 0
会誌掲載料 0 0
会場費 413,000 413,000
関連行事費(懇親会費) 390,000 390,000
事務所賃借料（共益費含む） 9,300,000 9,300,000
事務機器賃借料（リース料含む） 1,029,000 1,029,000
水道光熱費 910,000 910,000
会費 310,000 310,000
業務委託費 1,400,000 1,400,000
租税公課 1,800,000 1,800,000
助成金 0 0
顧問料 1,300,000 1,300,000
支払手数料 3,217,200 3,217,200
貸倒損失 700,000 700,000
貸倒引当金繰入額額 450,000 450,000
減価償却費 0 0
雑費 232,396 232,396

経常費用計 16,590,880 135,000 15,960,500 20,240,414 250,000 1,390,000 1,800,000 1,897,969 70,656,274 0 128,921,037
当期経常増減額 △ 10,627,880 2,906,000 2,594,500 2,505,586 △ 250,000 △ 1,139,926 △ 1,800,000 188,251 △ 1,677,377 0 △ 7,300,846

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0

他会計振替額（受入） 0
他会計振替額（払出） 0

他会計振替額合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 10,627,880 2,906,000 2,594,500 2,505,586 △ 250,000 △ 1,139,926 △ 1,800,000 188,251 △ 1,677,377 0 △ 7,300,846
一般正味財産期首残高 237,752,890
一般正味財産期末残高 0 230,452,044

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
  受取寄付金 5,000,000 5,000,000
  一般正味財産へ振替 0 0
当期指定正味財産増減額 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期首残高 13,971,914 13,971,914
指定正味財産期末残高 18,971,914 18,971,914

Ⅱ　正味財産期末残高 18,971,914 0 249,423,958

2024年度　収支予算書内訳表（損益計算ベース、事業別）
2024年 4月 1日から2025年3月31日まで

科  目 法人会計
内部取引

消去
合計

会誌事業 企画行事事業
学会賞
事業

助成事業 出版事業

□第5号議案□

49



一般社団法人　日本塑性加工学会 （単位：円）
科        目 一般会計 国際学術賞会計 支部会計 分科会・研究 学会活性化活 研究助成基金 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入

1)会費収入 64,120,000 0 4,632,000 0 0 0 68,752,000
正会員（国内） 21,000,000 0 1,227,000 0 0 0 22,227,000
正会員（海外） 500,000 0 0 0 0 0 500,000
学生会員（国内） 620,000 0 0 0 0 0 620,000
学生会員（海外） 0 0 0 0 0 0 0
賛助会員 42,000,000 0 3,405,000 0 0 0 45,405,000

2)事業収入 44,590,220 5,000,000 4,828,000 3,223,000 0 0 0 57,641,220
①会誌収入 5,963,000 0 0 0 0 0 5,963,000
②広告料収入 3,041,000 0 0 0 0 0 3,041,000
③講演会収入 18,230,000 325,000 0 0 0 0 18,555,000
④企画行事収入 15,170,000 4,503,000 3,073,000 0 0 0 22,746,000
⑤出版事業収入 1,936,220 0 150,000 0 0 0 2,086,220
⑥学会賞事業収入 250,000 5,000,000 0 0 0 0 0 5,250,000

3)他会計からの繰入額 1,612,266 1,448,234 692,000 1,500,000 0 △ 5,252,500 0
一般会計からの繰入額 0 1,448,234 692,000 1,500,000 0 △ 3,640,234 0
支部会計からの繰入額 867,800 0 0 0 0 △ 867,800 0
分科会・研究委員会会計からの繰入額 602,800 0 0 0 0 △ 602,800 0
学会活性化活動基金特別会計からの繰入額 141,666 0 0 0 0 △ 141,666 0
研究助成基金特別会計からの繰入額 0 0 0 0 0 0 0

4)寄付金収入 8,800 0 0 0 0 0 8,800
フェロー寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0
寄付金収入 8,800 0 0 0 0 0 8,800

5)雑収入 210,072 74 13 8,012 0 0 0 218,171
受取利息 10,072 74 13 12 0 0 0 10,171
会費貸倒引当金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0
雑収入 200,000 0 8,000 0 0 0 208,000

 事業活動収入計（Ａ） 110,541,358 5,000,074 6,276,247 8,555,012 1,500,000 0 △ 5,252,500 126,620,191
 ２．事業活動支出 0

1)事業費 44,471,225 0 6,251,658 5,741,880 1,800,000 0 0 58,264,763
①会誌出版事業支出 16,490,880 0 100,000 0 0 0 16,590,880
②広告事業支出 130,000 0 5,000 0 0 0 135,000
③講演会事業支出 15,628,000 332,500 0 0 0 0 15,960,500
④企画行事事業支出 8,784,376 5,919,158 5,536,880 0 0 0 20,240,414
⑤出版事業支出 1,797,969 0 100,000 0 0 0 1,897,969
⑥学会賞事業支出 1,390,000 0 0 0 0 0 1,390,000
⑦委員会活動事業支出 250,000 0 0 0 0 0 250,000
⑧塑性加工技術振興事業基金支出 0 0 0 1,800,000 0 0 1,800,000

2)他会計への繰出額 3,640,234 867,800 602,800 141,666 0 △ 5,252,500 0
一般会計への繰出額 0 867,800 602,800 141,666 0 △ 1,612,266 0
支部会計への繰出額 1,448,234 0 0 0 0 △ 1,448,234 0
分科会・研究委員会会計への繰出額 692,000 0 0 0 0 △ 692,000 0
学会活性化活動基金特別会計への繰出額 1,500,000 0 0 0 0 △ 1,500,000 0
研究助成基金特別会計への繰出額 0 0 0 0 0 0

3)一般管理費 61,154,918 3,663,896 5,137,460 0 0 0 69,956,274
給与手当 29,000,000 0 0 0 0 0 29,000,000
法定福利費 4,650,000 0 0 0 0 0 4,650,000
臨時雇賃金 1,600,000 1,136,000 1,272,000 0 0 0 4,008,000
諸謝金 0 50,000 55,000 0 0 0 105,000
福利厚生費（永年勤続表彰含む） 180,000 0 0 0 0 0 180,000
会議費 96,300 148,000 229,000 0 0 0 473,300
総会開催費 280,000 322,000 115,800 0 0 0 717,800
代議員選挙費 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費（事務局交通費含む） 889,750 1,014,000 1,881,000 0 0 0 3,784,750
教育研修費 25,000 0 5,000 0 0 0 30,000
通信運搬費 1,700,984 187,000 400,840 0 0 0 2,288,824
賞状・賞牌等 0 220,000 600,000 0 0 0 820,000
事務消耗品費 1,808,004 38,000 82,000 0 0 0 1,928,004
印刷製本費 440,000 0 59,000 0 0 0 499,000
出版物仕入 0 0 20,000 0 0 0 20,000
会場費 0 133,000 280,000 0 0 0 413,000
関連行事費(懇親会費) 0 390,000 0 0 0 0 390,000
事務所賃借料（共益費含む） 9,300,000 0 0 0 0 0 9,300,000
事務機器賃借料（リース料含む） 1,000,000 0 29,000 0 0 0 1,029,000
水道光熱費 910,000 0 0 0 0 0 910,000
会費 310,000 0 0 0 0 0 310,000
業務委託費 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000
租税公課 1,800,000 0 0 0 0 0 1,800,000
助成金 0 0 0 0 0 0 0
顧問料 1,300,000 0 0 0 0 0 1,300,000
支払手数料 3,154,880 16,500 45,820 0 0 0 3,217,200
貸倒損失 700,000 0 0 0 0 0 700,000
貸倒引当金繰入額額 450,000 0 0 0 0 0 450,000
雑費 160,000 9,396 63,000 0 0 0 232,396

　事業活動支出計（Ｂ） 109,266,377 0 10,783,354 11,482,140 1,941,666 0 △ 5,252,500 128,221,037
　事業活動収支差額（Ｃ）＝（Ａ）－（Ｂ） 1,274,981 5,000,074 △ 4,507,107 △ 2,927,128 △ 441,666 0 0 △ 1,600,846
Ⅱ　投資活動収支の部
 １．投資活動収入

 特定預金取崩収入 3,680,000 0 2,781,000 2,170,000 0 0 0 8,631,000
　会館建設引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0
　大型特定企画事業引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0
　学会賞表彰基本基金取崩収入 1,300,000 0 0 0 0 0 0 1,300,000
　特定部門企画事業引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0
　塑性加工技術振興事業基金取崩収入(支部等) 0 2,781,000 0 0 0 0 2,781,000
　塑性加工技術振興事業基金取崩収入(分科会等) 0 2,170,000 0 0 0 2,170,000
　塑性加工技術振興事業基金取崩収入(学会活性化) 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000
　塑性加工技術振興事業基金取崩収入(研究助成) 300,000 0 0 0 0 0 300,000
　情報ｼｽﾃﾑ近代化引当資産取崩収入 580,000 0 0 0 0 0 580,000
　退職給与引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

　投資活動収入計（Ｄ） 3,680,000 0 2,781,000 2,170,000 0 0 0 8,631,000
 ２．投資活動支出
       特定預金繰入支出 4,102,108 5,000,074 0 0 0 0 0 9,102,182

　会館建設引当資産繰入支出 1,722 0 0 0 0 0 1,722
　大型特定企画事業引当資産繰入支出 49 0 0 0 0 0 49
　学会賞表彰基本基金繰入支出 5,000,074 0 0 0 0 0 5,000,074
　特定部門企画事業引当資産繰入支出 17 0 0 0 0 0 17
　塑性加工技術振興事業基金繰入支出(支部等) 0 0 0 0 0 0 0
　塑性加工技術振興事業基金繰入支出(分科会等) 1,600,320 0 0 0 0 0 1,600,320
　塑性加工技術振興事業基金繰入支出(学会活性化) 1,800,000 0 0 0 0 0 1,800,000
　塑性加工技術振興事業基金繰入支出(研究助成) 0 0 0 0 0 0 0
　情報ｼｽﾃﾑ近代化引当資産繰入支出 0 0 0 0 0 0 0
　退職給与引当資産繰入支出 700,000 0 0 0 0 0 700,000

        固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0
　投資活動支出計（Ｅ） 4,102,108 5,000,074 0 0 0 0 0 9,102,182
　投資活動収支差額（Ｆ）＝（Ｄ）－（Ｅ） △ 422,108 △ 5,000,074 2,781,000 2,170,000 0 0 0 △ 471,182
Ⅲ　予備費（G） 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期収支差額（H）＝（Ｃ）+（Ｆ）＋（G） 852,873 0 △ 1,726,107 △ 757,128 △ 441,666 0 0 △ 2,072,028
　前期繰越収支差額（I） 13,919,321 0 2,227,595 2,539,065 441,666 0 0 19,127,647
 次期繰越収支差額（J）＝（H）+（I） 14,772,194 0 501,488 1,781,937 0 0 0 17,055,619
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